АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2017 № 1006

Об утверждении М БДОУ «Детский
сад № 4» базовым дош кольны м
образовательным учреждением по
направлению  познавательного
развития детей на основе
технического конструирования

На основании письма Министерства образования и науки Пермского края от
18.07.2017 № СЭД-26-01-35-1178 «Об утверждении базовых дошкольных
образовательных организаций по направлению познавательного развития детей на
основе технического конструирования», пункта 2 части 2 статьи 41 Устава
городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края администрация ЗАТО Звёздный
постановляет:

1. Организовать в 2017-2018 учебном году инновационную деятельность
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 4» (далее -  МБДОУ «Детский сад № 4») в статусе базового
дошкольного образовательного учреждения ЗАТО Звёздный по направлению
познавательного развития детей дошкольного возраста на основе технического
конструирования, а также для проведения и участия в муниципальных и
межмуниципальных соревнованиях по робототехнике «ИКаРёнок» среди детей
дошкольного возраста (далее -  базовое ДОУ).

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы базового ДОУ.
3. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 4» Губановой С.В.:
разработать, утвердить и представить в администрацию ЗАТО Звёздный в

срок до 01.09.2017 план работы базового ДОУ по направлению познавательного
развития детей на основе технического конструирования, а также для проведения и
участия в муниципальных и межмуниципальных соревнованиях по робототехнике
«ИКаРёнок» среди детей дошкольного возраста на 2017-2018 учебный год;

ознакомить педагогических работников учреждения с планом работы
базового ДОУ на 2017-2018 учебный год в срок до 01.09.2017;

осуществлять методическое, информационное, аналитическое
сопровождение по направлению познавательного развития детей на основе
технического конструирования в течение 2017-2018 учебного года;

обеспечить представление отчётов о работе базового ДОУ по запросам
администрации ЗАТО Звёздный и Министерства образования и науки Пермского
края, итогового отчёта о работе базового ДОУ в 2017-2018 учебном году в срок до
01.07.2018.

■ А )( {{)% (£> !Ч, О?

4. Отделу образования и воспитания администрации ЗАТО Звёздный
осуществлять контроль деятельности базового ДОУ.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации ЗАТО Звёздный по социальным вопросам и развитию территории
Дружинину М.А.

Глава администрации ЗАТО Звёздный

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
ЗАТО Звёздный
от 11.08.2017 № 1006

СОСТАВ
рабочей группы базового ДОУ

Руководитель группы Зотова Е.В.
(по согласованию)

Заместитель заведующего МБДОУ
«Детский сад № 4» по BMP

Члены группы: Пфейфер И.А.
(по согласованию)

Воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 4»

Рубан И.В.
(по согласованию)

Воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 4»

Посохина М.В.
(по согласованию)

Воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 4»

Медведева Н.В.
(по согласованию)

Педагог-психолог МБДОУ «Детский
сад № 4»

Колчина Е.П. Специалист отдела образования и
воспитания администрации ЗАТО
Звёздный